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Mi ezt tesszük. Találtunk egy 
lelkiismeretes családot, hoz-
zájuk megyünk. Ő pedig oda-
hívják azokat, akik tényleg rá-
szorulnak, és nekik adjuk oda 
az adományokat. Július közepén 
egy Kedves Hölgy azzal fordult 
hozzám, hogy pénzt szeretne 
küldeni az árvízkárosultaknak. 
El is utalt tízezer forintot, amit 
továbbítottam Felsőzsolcára. 
Ebből a pénzből, ha hiszik, ha 
nem, két család evett egy hétig. 
A küldött pénzből a jóakaratú 
zsolcaiak bevásároltak két idős 
házaspárnak, akiknek semmije 
nem maradt. 

Nagy segítséget kaptunk Rá-
kosmente szociálisan érzékeny 
önkormányzatától. Júliusban 
Riz Levente polgármester és 
munkatársai maguk is gyűjtésbe 
kezdtek. Az adományokat közös 
erővel szállítottuk el az árvízsúj-
totta régióba. 

Az Ezüsthárs Alapítvány rak-
tárában továbbra is gyűlnek fel-
ajánlásaik, ilyesformán újra és 
újra eljutunk Felsőzsolcára és a 
környező településekre. Máshol 
is vannak rászorulók, összedőlt 
házak, szóval, elkél a segítség. 
Ilyen település például Tolcsva, 
Sátoraljaújhely és Szikszó. Foly-

tatjuk a munkát, az Önök segít-
ségével. Gondoljanak arra, amit 
már szinte mottóként említünk 
minden egyes cikkben. Ami 
önöknek már nem kell, lehet, 
hogy másoknak az életet jelenti. 
Tehát hívjanak bátran, ha lecseré-
lik megunt bútoraikat, háztartási 
eszközeiket. Higgyék el, hogy egy 
régi, de még működőképes vasaló 
is nagyon sokat ér annak, akinek 
semmilyen sincs. A telefonszá-
mom: 06-20/ 217-61-61. Az ala-
pítvány számlaszáma: 1080014-
20000006-11267177.

Csalami CsabaA rekkenő késő nyári 
hőségben is gőzerővel 
dolgoznak a mun-
kások a Rákos-patak 
mentén. Épül a kerék-

párút és gyalogos sétány, amelyet 
szeptember végén vehetnek bir-
tokba a kerület lakói. A sportolás, 
kikapcsolódás mellett hamarosan 
bringával is intézhetjük a kereszt-
úri városközpontban ügyeinket, 
vagy akár a bevásárlást a piacon. 
A fejlesztésnél azokra is gondoltak, 
akik csak sétálni vagy futni szeret-
nek a patakparton. A kerékpárút 
és sétány mentén végig kiépül a 
közvilágítás, pihenőpadokat is te-
lepítenek.

A projektindító rendezvényre 
augusztus 19-én került sor, ahová 
kerékpárral érkezett Riz Leven-
te polgármester, majd bemutatta 
a fejlesztés részleteit. A képvise-

lő-testületből is többen részt vet-
tek az önkormányzat által szerve-
zett biciklis felvonuláson, ott volt 
Derzbach Istvánné, Fenke Ferenc, 
Hrutka Zsolt, Piláth Károly, Ró-
zsahegyi Péter és Ruthner György. 
Eljöttek Rákosmente kerékpáros 
egyesületei is, akiknek észrevéte-
leit beépítették a tervekbe. 

A polgármester elmondta, az 
önkormányzat tavaly októberben 
nyert 125,5 millió forint uniós 
támogatást a megvalósítására. 
A 3,6 km hosszú, 3 méter széles 
kerékpárút és gyalogos sétány a 
Rákoscsaba utcánál kezdődik és a 
patak déli partján a Cinkotai útig 
halad, majd a Cinkotai út mentén 
eléri a Pesti utat. Itt kapcsolód-
ni fog a Pesti úti kerékpárúthoz, 
amely jövő tavasszal egészen a 
Kucorgó térig kiépül, szintén 
uniós forrásból. SZB

Megújul a patakpart

A ugusztus első vasárnap-
jára esett az anyatejes 
táplálás világnapja. Az 
Egészségügyi Világ-
szervezet által 18 éve 

elindított kezdeményezés során 
minden év augusztus elsején szá-
mos országban a védőnők hasz-
nos tanácsokkal látják el a kisma-
mákat és anyukákat az anyatejes 
táplálással kapcsolatban. A XVII. 
kerületben nem csupán ezen az 
eseményen, hanem egész évben 
várják az egészségügyi szakem-
berek a szoptatást támogató ba-
ba-mama csoportjukba azokat az 
édesanyákat, akiknek kérdésük 
van a témával kapcsolatban.

Vannak akik mégis a tápszeres 
etetés mellett döntenek. Katona 
Csabáné, kerületi védőnő szerint 
ennek az lehet az oka, hogy az el-
ső gyermeknél az anyuka még ta-
pasztalatlan és bizonytalan. Ezért 

A legjobb táplálék
kisbabáknak

a védőnő fontosnak tartja, hogy 
már a terhesség alatt is felvilágo-
sítást kapjanak a szoptatásról az 
édesanyák. Például arról, hogy 
az anyatej olyan tápanyagokat 
is tartalmaz, amelyek szüksége-
sek a baba egészséges fejlődésé-

hez, ezek viszont a tápszerekből 
hiányoznak. Az egészségügyi 
szakemberek szerint éppen en-
nek tudatosításának köszönhe-
tően egyre több anyuka dönt a 
természetes úton történő táplálás 
mellett. Olasz
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A régi, falusias Rákoskeresztúrt 
a szocialista tervgazdálkodás je-
gyében az 1970-es években sza-
nálták. Az egykori falusi házak 
helyén tíz- és négyemeletes házak 
épültek. A kezdetben vonzó össz-
komfortos lakások fenntartása a 
90-es évektől súlyos tehertétellé 
vált. A panelházak energiakölt-
ségei megugrottak, a számlák az 
egekbe nőttek, az épületek mel-
lett lévő közterületek állapota 
romlott, a parkokat, játszótere-
ket elhanyagolták, a közbiztonság 
gyengült. Az ezredforduló után 
nyilvánvalóvá vált, cseleked-
ni kell. Az állami panelfelújítá-
si programok ekkor indultak, 
amelyhez csatlakozhattak a lakók 
és az önkormányzatok. 

A XVII. kerületben 2007-ig 
várni kellett a látványos, nagy-
szabású lakótelepi fejlesztésekre. 
Ebben az évben valósult meg el-
sőként az önkormányzat beruhá-
zásában a Pesti út 27. és 29. szám 
alatti Garzonházak külső hom-
lokzat-felújítása, hőszigetelése, az 
ablakok cseréje. A korábban rossz 
hírű épületek azóta jelentős vál-
tozáson mentek keresztül, az ön-
kormányzat a portákon 24 órás 

biztonsági szolgálatot működtet, 
a házak földszintjére költöztetett 
több közintézményt, legutóbb az 
APEH kerületi kirendeltsége is itt 
kapott helyet.

2010-ben újabb három nagy 
panelház, összesen 510 lakás fel-
újítása kezdődött meg. A mun-
kák indítását sokáig hátráltatta, 
hogy - bár a lakók és a kerületi 
önkormányzat már 2008-ban 
megállapodott a beruházásról – 
harmadik finanszírozó félként 
az állam több mint egy évig kés-
leltette a pályázat elbírálását. A 
döntések csak nemrég születtek 
meg.

Hamarosan kész az Újlak u. 17-21.
Ma végre építkezéstől han-

gos az Újlak utca és környéke. 
A XVII. kerület legnagyobb 
épületének, a 17-21 szám alatti 
társasháznak lakói az ősz végén 
egy komfortosabb, kisebb rezsijű 
épületnek örülhetnek. A beruhá-
zás a szigetelés és a külső burko-
latfelújítás mellett a fűtésrendszer 
költséghatékonyabb kialakítását, 
valamint a nyílászárók, radiáto-
rok cseréjét is lehetővé teszi.

A 300 lakásból álló társasház 

Felpörgött 
Lakótelepek fejlesztése

Egy újabb sikeres európai 
uniós pályázatnak köszön-
hetően 2011-ben folytatód-
hat Rákoskeresztúr városköz-
pont fejlesztése. A „Szociális 
célú városrehabilitáció - Ipa-
ri technológiával épült lakó-
telepek rehabilitációja” című, 
uniós pályázat első fordulójá-
ban Rákosmente Önkormány-
zata eredményesen szerepelt, 
1 032 808 915 Ft összköltségű 
pályázata több mint 76%-os 
támogatási intenzitás mellett 
789 190 905 forintnyi támoga-
tással jutott tovább a második 
fordulóba.

Az önkormányzatnak fél év áll 
rendelkezésére, hogy elkészítse 
a végleges pályázati dokumen-
tációt, és ha azzal is sikeresen 
szerepel, 2011-ben újabb fej-
lesztések kezdődhetnek Rákos-
keresztúr városközpontban. 
A sikeres pályázat tartalmazza 
a Pesti út 158 - 168. szám alatti 
(az épülő Főtér és a piac között 
elhelyezkedő) hat tízemeletes 
épületben az összes nyílászá-
ró cseréjét, a házak homlokzati 
hőszigetelésének megújítását, 
az északi-déli homlokzatok fes-
tését, valamint kötelező elem-
ként az épületek akadálymen-

tesítését. A projektben szerepel 
a Pesti út 158. és 164. sz. épü-
letek által körülhatárolt közte-
rület megújítása, a Csicsergő 
Óvoda és a Gólyafészek Bölcső-
de nyílászáróinak cseréje, vala-
mint nyitott bölcsődei csoport 
kialakítása a Gólyafészek Böl-
csődében. 
Fontos cél a Népkert megújítása 
is: közvilágítással ellátott körséta-
út, ivókutak és pihenőpadok mel-
lett egy új játszótér és egy gör-
deszka-pálya is megépül. Foly-
tatódik a Vigyázó Sándor Műve-
lődési Ház külső homlokzati fel-
újítása, a Pesti út déli oldalának 

zöldfelületi fejlesztése. Meghir-
detik a Társasházi Előkert progra-
mot, ahol az akcióterületen talál-

ható panelházak komolyabb for-
rásokat nyerhetnek az előkertek 
esztétikus kialakítására. 

Újabb egymilliárdos beruházás Rákosmente központjában

Folytatódik a panelfelújítás az Elágon álló tízemeletesekkel

fele már élénk narancsszínben 
pompázik, a munkások emelet-
ről-emeletre haladnak. Hegedűs 
Jenő László közös-képviselő el-
mondta: ez egy 360 millió fo-
rintos beruházás, melynek egy-
harmad részét állami pályázati 
forrás teszi ki. A XVII. kerületi 
önkormányzat 121 milliót tesz 
hozzá, a maradékot a lakók áll-
ják. Szeptember 30-ára az egész 
épület új „ruhába”öltözik, az esz-
tétikai változások mellett nem el-
hanyagolható az ajtók, ablakok 
cseréje valamint a fűtés korszerű, 
költséghatékonyabb kialakítása 
sem.

Az önrész nem egészen havi 
5000 forintos kiadást jelent la-
kásonként, melyet a lakók 8 évig 
törlesztenek. Ezért cserébe nem 
csupán egy korszerűbb épületet, 
hanem az eddigi átalánydíjas 
rendszer helyett egy szabályo-
zott, költségosztóval felszerelt 
fűtés kerül bevezetésre, így a 
költségeket a fogyasztás mértéke 
határozhatja meg.

Zöld színben pompázik a Pesti út 157.
A Pesti út 157. szám alatti pa-

nelház is dinamikus átalakulás 
alatt áll. A csúnya szürkét felváltó 
zöld szín különböző árnyalatai-
ban pompázó épületen a tető- és 
homlokzatszigetelés, a fűtéskor-
szerűsítés, ablakcserék szeptem-
ber végére elkészülnek.  A 110 
lakásos ház felújításának össz-
költsége 135 millió, ebből önkor-
mányzati támogatás 45 millió, a 
többit az állam és a lakók állják. 

A Kis u. 3. alatti 100 lakás épü-
let felújításának összköltsége 168 
millió, ebből önkormányzati tá-
mogatás 50 millió, a fennmaradó 
összeget itt is a lakóközösség és az 
állami pályázat biztosítja. A tá-
mogatott munkák között szerepel 
a fűtéskorszerűsítés, a födém és 
homlokzatszigetelés, a nyílászá-

rók cseréje. Itt a munkákat csak a 
múlt héten kezdték meg, de még 
idén várható befejezésük.

Intézmények korszerűsítése
Idén augusztusban az önkor-

mányzat megkezdte az Újlak 
utcai Általános Iskola komplex 
felújítását. A kerület legnagyobb 
oktatási intézménye a munkák 
során új színes külsőt, hőszige-
telést kap, kicserélik az összes 
nyílászárót, felújítják a fűtési 
rendszert. A szomszédságban 
található Családsegítő Köz-
pont, Csibe Bölcsőde, Mákvirág 
és Csillagszem Óvodák nemrég 
komplex akadálymentesítő be-
ruházásokon estek át, épületeik 
uniós forrásból újultak meg.

Virágosítás, játszótérépítés
Az önkormányzat a panelépü-

letek közti területek megújításába 
is belefogott. A Pesti út mentén a 
Kis utcánál hosszú, szemet gyö-
nyörködtető virágszigetet ala-
kítottak ki, ugyanez történt az 
Újlak utcai iskolánál. Ingyenes 
muskátli-akció is indult, kétezer 
tövet osztottak ki, amelyekkel az 
erkélyek díszítését igyekszik tá-
mogatni a polgármesteri hivatal. 
Az Újlak-suli előtt pedig elkészült 
egy központi, EU-normáknak 
megfelelő játszótér, amely nagy 
népszerűségnek örvend. A ter-
vek között szerepel a panelházak 
közti zöldfelületek további meg-
újítása, a lakótelepi épület-reha-
bilitáció folytatása.

A felújított Pesti út 157.

Virágos sétány az Újlak utcai iskolánál

Ők a következők
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